
 
Il Prefetto della Provincia di Ferrara 

 

 

VISTA la nota prot. 1070074/23 in data 15 giugno 2023 con la quale la Banca d'Italia - 

Sede di Bologna ha comunicato che la Banca di Imola SpA - nella dipendenza della Provincia di 

Ferrara di seguito elencata: 
Filiale Indirizzo CAP Provincia Località CAB 

 Cento - Via Guercino n. 68/C    

 

non ha funzionato regolarmente, nel pomeriggio del 7 giugno 2023, a causa di 

un’assemblea del personale dipendente indetta dalle Organizzazioni Sindacali, ed ha chiesto 

l'emanazione del decreto prefettizio che riconosca l’eccezionalità dell’evento ai fini della proroga 

dei termini legali e convenzionali, di cui all'art. 2 del decreto legislativo n. 1 del 15/01/1948; 

CONSIDERATO che la fattispecie in esame rientra tra le ipotesi previste dalla normativa 

per l’emanazione del provvedimento richiesto. 

VISTO il D.Lgs n.1 del 15/01/1948; 

 

D E C R E T A 

 

l'irregolare funzionamento degli sportelli di cui in premessa, nelle date suindicate, è riconosciuto 

come causato da evento eccezionale ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs n. 1 del 15/01/1948 

e, pertanto, i termini legali e convenzionali scadenti durante il periodo di mancato funzionamento 

o nei cinque giorni successivi, ancorché relativi ad atti od operazioni da compiersi su altra 

piazza, sono prorogati di 15 giorni, a favore delle aziende di credito e degli istituti di cui sopra, a 

decorrere dal giorno della riapertura degli sportelli al pubblico. 

Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale e sul sito istituzionale di 

questa Prefettura ed affisso nei locali della banca interessata. 

 

Ferrara, data del protocollo 

          IL PREFETTO 

             Argentieri   

       

 

   

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7.3.2005 n. 82 

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente, conforme alle vigenti 

regole tecniche,  conservato agli atti. 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
F
e
r
r
a
r
a
 
-
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
1
0
2
8
 
d
e
l
 
2
1
/
0
6
/
2
0
2
3


		2023-06-17T09:32:45+0000
	RINALDO ARGENTIERI




